INDICAÇÃO Nº 804/2024

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

INDICO a Vossa Excelência, na forma regimental,

que seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, para que este determine

ao Departamento competente desta Municipalidade que promova

estudos visando à possibilidade de realizar a manutenção dos

ventiladores e analisar a possibilidade de instalar ar-condicionado no

espaço em que são realizadas as aulas de Pilates, no Prédio do CRAS

Eucaliptos, Av. Armando Sestini, nº 777, Jardim dos Eucaliptos.

JUSTIFICATIVA: Essa solicitação é necessária

devido ao fato de um dos ventiladores estar quebrado, o que, em dias de

calor intenso, tem causado desconforto para os participantes das aulas de

Pilates, bem como para a professora. A falta de ventilação adequada

compromete o desempenho dos alunos e a qualidade das aulas, além de

representar um risco à saúde, especialmente em ambientes de esforço

físico. A instalação de ar-condicionado, além de resolver o problema,

proporcionará melhores condições para a prática das atividades,

garantindo um ambiente mais confortável e seguro para todos.

Certo de poder contar com o apoio do Senhor Chefe

do Executivo Municipal nesta solicitação, agradeço antecipadamente.

Câmara Municipal de Caieiras, 27 de setembro de 2024.

Vereador JOSEMAR SOARES VICENTE

LAGOINHA JOSI

2º Secretário

À SECRETARIA DE ASSUNTOS
LEGISLATIVOS, PARA

PROVIDÊNCIAS
02/10/2024

PRESIDENTE